Сельская Дума
 сельского поселения «Село Авчурино»
Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

от     26 сентября 2022 года                                                                                 № 76
с. Авчурино

О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Авчурино» от 26 декабря 2017 года № 89 «Об установлении системы оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино», замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и профессиям рабочих»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Калужской области от 29.06.2012 № 309-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Калужской области, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих», Уставом сельского поселения «Село Авчурино», администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Авчурино» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Авчурино» от 26 декабря 2017 №89  «Об установлении системы оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино», замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и профессиям рабочих»:
1.1. Приложение №1 и №2 «Размеры окладов обеспечивающих работников органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино» изложить в новой редакции (Приложение №1 и №2).
1.2. В положении о системе оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих добавить пункт 7
«Начислять и производить доплату к заработной плате до величины минимального размера оплаты труда всем работникам, отработавшим полностью норму времени в учетный период и размер заработной платы которых меньше указанного значения на основании части 3 статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава сельского поселения
«Село Авчурино»                                                                        А.В. Душенко

[bookmark: _GoBack]

Приложение
К Сельской Думе
 сельского поселения
«Село Авчурино»
от 26 сентября 2022 года № 76

[bookmark: P39]ПОЛОЖЕНИЕ
О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО АВЧУРИНО», ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ДОЛЖНОСТЯМ СЛУЖАЩИХ И ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

Настоящее Положение устанавливает систему оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы сельского поселения «Село Авчурино» (далее - обеспечивающие работники), и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих (далее - служащие и рабочие).
1. Оплата труда обеспечивающих работников, служащих и рабочих органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино» состоит из окладов, выплат компенсационного и стимулирующего характера.
Размер оплаты труда обеспечивающих работников, служащих и рабочих органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино» определяется по следующей формуле:

От = О + КМ + СТ,

где От - размер оплаты труда обеспечивающих работников, служащих и рабочих органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино»;
О - оклад обеспечивающего работника, служащего и рабочего органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино»;
КМ - выплаты компенсационного характера;
СТ - выплаты стимулирующего характера.
2. Установить размеры окладов обеспечивающих работников органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино» согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
Установить размеры окладов служащих и рабочих органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино» согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
Размеры окладов обеспечивающих работников, служащих и рабочих органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино» индексируются Постановлению администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Авчурино»
Установить, что при индексации окладов обеспечивающих работников, служащих и рабочих органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино» их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Установить виды, условия применения и размеры выплат компенсационного характера обеспечивающим работникам, служащим и рабочим органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино» согласно приложению № 3 к настоящему Положению.
4. Установить виды, условия применения и размеры выплат стимулирующего характера обеспечивающим работникам, служащим и рабочим органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино» согласно приложению № 4 к настоящему Положению.
5. Установить, что при формировании фонда оплаты труда обеспечивающих работников, служащих и рабочих органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино» на календарный год предусматриваются средства в размере 34,5 оклада обеспечивающих работников, служащих и рабочих органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино».
6. Объем бюджетных ассигнований на оплату труда обеспечивающих работников, служащих и рабочих органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино», предусматриваемый в бюджете сельского поселения «Село Авчурино», не подлежит уменьшению, за исключением случаев реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино».
Экономия средств по фонду оплаты труда, образовавшаяся в ходе исполнения бюджетной сметы, а также в результате проведения мероприятий по оптимизации штатного расписания органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино», направляется на выплаты стимулирующего характера обеспечивающим работникам, служащим и рабочим в соответствии с коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами работодателя, принятыми с учетом мнения выборного профсоюзного, иного представительного органа работников органов местного самоуправления сельского поселения «Село Авчурино».
7.

Приложение № 1
к Положению
о системе оплаты труда работников
органов местного самоуправления
сельского поселения «Село Авчурино»,
замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, и работников,
осуществляющих профессиональную деятельность
по должностям служащих и по профессиям рабочих

[bookmark: P84]РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО АВЧУРИНО»

	Наименование должности
	Размеры окладов, руб.

	Ведущий эксперт, главный инженер
	7914

	Заведующий: копировально-множительным бюро, машинописным бюро; старший инспектор-делопроизводитель, старший инспектор
	6058

Приложение № 2
к Положению
о системе оплаты труда работников
органов местного самоуправления
сельского поселения «Село Авчурино»,
замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, и работников,
осуществляющих профессиональную деятельность
по должностям служащих и по профессиям рабочих

[bookmark: P120]РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ СЛУЖАЩИХ И РАБОЧИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО АВЧУРИНО»

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень <1>
	Размеры окладов, руб.

	1
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5655

Примечание.
<1> Квалификационный уровень определяется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

image1.png